
BUPATI SOLOK SELATAN
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI SOLOK SELATAN
NOMOR EC TAHUN 2017

TENTANG

PENCABUTAN BEBERAPA PERATURAN BUPATI SOLOK SELATAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SOLOK SELATAN,

Menimbang :  a .  b a h w a  berdasarkan Pasa l  3 5  a y a t  (2)  Pera tu ran  Men te r i

Dalam Negeri  Repub l i k  Indonesia Nomor  1 2  Ta h u n  2 0 1 7

tentang Pedoman  Pemben tukan  D a n  K las i f i kas i  C a b a n g

Dinas D a n  U n i t  P e l a k s a n a  T e k n i s  D a e r a h ,  y a n g

mengamanatkan b a h w a  U P T D  y a n g  t e l a h  d i b e n t u k

Pemerintah K a b u p a t e n  S o l o k  Se la tan ,  h a m s  d i l a k u k a n

penyesuaian berdasarkan Peraturan Menter i  Da lam Negeri

Nomor 12 Tahun 2017;

b. b a h w a  berdasarkan Pasa l  2 0  a y a t  (3)  Pera tu ran  Men te r i

Dalam Neger i  N o m o r  1 2  Ta h u n  2 0 1 7  t e n t a n g  Pedoman

Pembentukan d a n  K las i f i kas i  C a b a n g  D i n a s  d a n  U n i t

Pelaksana Te k n i s  D a e r a h  y a n g  m e n y a t a k a n  b a h w a

Pembentukan U P T D  k a b u p a t e n / k o t a  d i t e t a p k a n  d e n g a n

peraturan bupa t i /wa l i  k o t a  setelah d ikonsul tas ikan secara

tertulis kepada Gubernur.

c. b a h w a  berdasarkan has i l  konsu l tas i  te r tu l i s  pembentukan

UPTD Kabupa ten  S o l o k  Selatan,  m e l a l u i  s u r a t  G u b e r n u r

Sumatera B a r a t  N o m o r  0 6 1 / 1 7 0 9 / O r g - 2 0 1 7  t a n g g a l  2 9

September 2 0 1 7 ,  d i  pandang  beberapa U P D T Kabupaten

Solok Se la tan  b e l u m  m e m e n u h i  s y a r a t  u n t u k  d i b e n t u k

sebagai UPTD, sehingga perlu d i lakukan pencabutan;

d. b a h w a  berdasarkan per t imbangan sebagaimana d i m a k s u d
pada h u r u f  a ,  h u r u f  b ,  d a n  h u r u f  c ,  p e r l u  menetapkan

Pencabutan B e b e r a p a  P e r a t u r a n  B u p a t i  S o l o k  S e l a t a n

dengan Peraturan Bupati;

1



Mengingat 1 .  Undang-Undang N o m o r  3 8  T a h u n  2 0 0 3  t e n t a n g

Pembentukan K a b u p a t e n  Darmas raya ,  K a b u p a t e n  S o l o k

Selatan Daerah d a n  Kabupaten Pasaman Bara t  d i  Provinsi

Sumatera B a r a t  ( Lemba ran  N e g a r a  R e p u b l i k  I n d o n e s i a

Tahun 2 0 0 3  N o m o r  1 5 3 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a

Republik Indonesia Nomor 4348);

2. Undang-Undang N o m o r  2 3  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia

Tahun 2 0 1 4  N o m o r  2 4 4 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah d iubah

beberapa ka l i ,  t e r a k h i r  dengan  Undang-Undang N o m o r  9

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang

Nomor 2 3  Ta h u n  2 0 1 4  t e n t a n g  Pemer in tahan  D a e r a h

(Lembaran Negara Repub l ik  Indonesia Ta h u n  2 0 1 5  Nomor

58, Tambahan Lembaran Negara Republ ik  Indonesia Nomor

5679);

3. Pera turan  Pemer i n t ah  N o m o r  1 8  Ta h u n  2 0 1 6  t e n t a n g

Perangkat Dae rah  (Lembaran  Negara  R e p u b l i k  Indones ia

Tahun 2 0 1 6  N o m o r  1 4 4 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a

Republik Indonesia Nomor 5887);

4. Pera turan  Men te r i  D a l a m  Negeri  N o m o r  8 0  Ta h u n  2 0 1 5

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);

5. Pera turan  Men te r i  D a l a m  Neger i  N o m o r  1 2  Ta h u n  2 0 1 7

tentang Pedoman  Pemben tukan  d a n  K las i f i kas i  C a b a n g

Dinas d a n  U n i t  Pelaksana Te k n i s  Dae rah  (Ber i ta  Negara

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 451);

6. Pera tu ran  Daerah Kabupaten Solok Selatan Nomor 15 Tahun

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah

(Lembaran Daerah  Kabupaten  So lok  Selatan Ta h u n  2 0 1 6

Nomor 15);

7. Pera turan  B u p a t i  S o l o k  Se la tan  N o m o r  4 0  Ta h u n  2 0 1 6

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi

serta Tata Kerja Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi,

Usaha Kecil Dan Menengah Kabupaten Solok Selatan (Berita

Daerah Kabupaten Solok Selatan Tahun 2016 Nomor 40);

2 A I



8. Pera turan  B u p a t i  S o l o k  Se la tan  N o m o r  4 2  Ta h u n  2 0 1 6

Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Dan Fungsi

Serta Ta ta  Ker ja D inas  Pariwisata Dan  Kebudayaan (Ber i ta

Daerah Kabupaten Solok Selatan Tahun 2016 Nomor 42);

9. Pera turan  B u p a t i  S o l o k  Se la tan  N o m o r  5 4  Ta h u n  2 0 1 6

Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Dan Fungsi

Serta T a t a  K e r j a  D i n a s  P e r h u b u n g a n  ( B e r i t a  D a e r a h

Kabupaten Solok Selatan Tahun 2016 Nomor 54);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :  PERATURAN B U P A T I  T E N TA N G  P E N C A B U TA N  B E B E R A PA

PERATURAN BUPATI SOLOK SELATAN;

Pasal 1

Pada saat Peraturan Bupat i  in i  mulai  berlaku :

1. Peraturan B u p a t i  S o l o k  S e l a t a n  N o m o r  1 3  T a h u n  2 0 0 9  Te n t a n g

Pembentukan Koperasi Dan Tata  Kerja Un i t  Pelaksana Teknis Daerah (Uptd)

Kerajinan Rotan Dinas Koperasi, Perindustr ian Dan Perdagangan Kabupaten

Solok Selatan ( B e r i t a  Daerah Kabupaten Solok Selatan Ta h u n  2009 Nomor

13)

2. Peraturan B u p a t i  S o l o k  S e l a t a n  N o m o r  2 1  T a h u n  2 0 1 4  Te n t a n g

Pembentukan U n i t  Pelaksana Tekn is  Daerah (UPTD) Pengelolaan Kawasan

Wisata Hot  Water Boom Pada Dinas Pariwisataa, Olahraga Dan Kebudayaan

Kabupaten Solok Selatan ( B e r i t a  Daerah Kabupaten Solok Selatan Ta h u n

2014 Nomor 21)

3. Peraturan B u p a t i  S o l o k  S e l a t a n  N o m o r  3 2  T a h u n  2 0 1 1  Te n t a n g

Pembentukan o rgan isas i  d a n  t a t a  k e r j a  u n i t  pe laksana  t e k n i s  D i n a s

perhubungan informat ika dan komunikas i  Kabupaten Solok Selatan ( B e r i t a

Daerah Kabupaten Solok Selatan Tahun 2011 Nomor 32)

Dicabut dan dinyatakan t idak berlaku

3



Pasal 2

Peraturan Bupat i  In i  mulai  berlaku pada tanggal diundangkan

Agar s e t i a p  o r a n g  mengetahu inya,  m e m e r i n t a h k a n  pengundangan  P e r a t u r a n

Bupati  in i  dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Solok Selatan.

C

Diundangkan di P a d a n g  Aro
pada tanggal 2 9  'OE seml)t ( 2017

Ditetapkan di P a d a n g  Aro

pada tanggal Q F  CE m (0E r 2 0 1 7

BUPATI SOLOK SELATAN,

An U
MUZNI ZAKARIA

RETARIS DAERAH KABUPATEN SOLOK SELATAN,

ULIA E

BERITA DAERAH DAERAH KABUPATEN SOLOK SELATAN TAHUN 2017 NOMOR c ,c

4


